
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2023.gada 20.decembris                                                                              protokols Nr. 27. 
 

LĒMUMS Nr. 47. 

Par Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.27/2023 

“Grozījumi Ķekavas novada pašvaldības 2023.gada 22.februāra saistošajos noteikumos 

Nr.4/2023 “Par sociālajiem pakalpojumiem Ķekavas novadā”” 

apstiprināšanu 
 

 

Izskatot jautājumu par Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.27/2023 “Grozījumi 

Ķekavas novada pašvaldības 2023.gada 22.februāra saistošajos noteikumos Nr.4/2023 “Par 

sociālajiem pakalpojumiem Ķekavas novadā”” apstiprināšanu, konstatēts:  

1. Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punkts nosaka pašvaldības autonomo funkciju – 

nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu risināšanā, kā arī iespēju saņemt sociālo 

palīdzību un sociālos pakalpojumus; 

2. saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3.panta trešo daļu, kārtību, kādā 

saņemami pašvaldību sniegtie sociālie pakalpojumi, nosaka pašvaldību saistošajos noteikumos; 

3. ņemot vērā, ka noslēdzas valsts finansētās programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 

9.2.2. specifiskā atbalsta mērķa "Palielināt kvalitatīvu institucionālai aprūpei alternatīvu sociālo 

pakalpojumu dzīvesvietā un ģimeniskai videi pietuvinātu pakalpojumu pieejamību personām 

ar invaliditāti un bērniem" 9.2.2.1. pasākums "Deinstitucionalizācija" (turpmāk – DI projekts), 

kā arī pārskatot pašvaldības finansēto sociālo pakalpojumu loku, lai pilnveidotu sociālo 

pakalpojumu pieejamību iedzīvotājiem Ķekavas novadā, nepieciešams papildināt saistošos 

noteikumus Nr.4/2023 “Par sociālajiem pakalpojumiem Ķekavas novadā” (turpmāk – saistošie 

noteikumi Nr.4/2023) ar papildu sociālo pakalpojumu veidiem, kuri tiek finansēti no 

pašvaldības budžeta; 

4. līdz 2023.gada 30.septembrim Ķekavas novada sociālajam dienestam (turpmāk – Sociālais 

dienests) bija iespēja sniegt sociālās rehabilitācijas pakalpojumus bērniem ar funkcionāliem 

traucējumiem un viņu vecākiem DI projekta ietvaros; 

5. līdz 2023.gada 30.novembrim ir iespēja sniegt sociālās aprūpes pakalpojumu bērniem ar 

funkcionāliem traucējumiem un sabiedrībā balstītus  sociālos pakalpojumus personām ar garīga 

rakstura traucējumiem DI projekta ietvaros; 

6. ar grozījumiem saistošie noteikumi Nr.4/2023 tiek papildināti ar trīs jauniem sociālo 

pakalpojumu veidiem - pašvaldības aģentūras "Ķekavas sociālās aprūpes centrs" nodrošinātiem 

sociālās rehabilitācijas pakalpojumiem bērniem ar invaliditāti, grupu dzīvokļa pakalpojumu un 

specializētās darbnīcas pakalpojumu; 

7. ar grozījumiem saistošie noteikumi Nr.4/2023 tiek papildināti ar XVI.1 nodaļu “Pašvaldības 

aģentūras "Ķekavas sociālās aprūpes centrs" nodrošinātie sociālās rehabilitācijas pakalpojumi 

bērniem ar invaliditāti”, kuri ietver ergoterapeita pakalpojumu, fizioterapeita un psihologa 

pakalpojumu, lai nodrošinātu sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu pieejamību un 

nepārtrauktību, noslēdzoties DI projektam; 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

2 

8. ar grozījumiem saistošie noteikumi Nr.4/2023 tiek papildināti ar XVI.2 nodaļu “Grupu dzīvokļa 

pakalpojums”, jo Ķekavā, Gaismas ielā 19 k.8, 4.stāvā notiek grupu dzīvokļu izveide, īstenojot 

projekta Nr. 9.3.1.1/19/I/025 “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras izveide 

un attīstība Ķekavas novada pašvaldībā” 2. kārtu. Projekta ietvaros tiks izbūvēti 10 grupu 

dzīvokļi pilngadīgiem cilvēkiem ar garīga rakstura traucējumiem, kuriem ir objektīvas grūtības 

dzīvot patstāvīgi, vienlaikus nav nepieciešama atrašanās ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas institūcijā; 

9. ar grozījumiem saistošie noteikumi Nr.4/2023 tiek papildināti ar XVI.3 nodaļu “Specializētās 

darbnīcas pakalpojums”, lai veicinātu nodarbinātību un nodrošinātu darba prasmju veicinošas 

aktivitātes pieaugušām personām ar I un II grupas  invaliditāti ar garīga rakstura traucējumiem; 

10. ar grozījumiem saistošo noteikumu Nr.4/2023 X. nodaļai ir precizēts nosaukums un 28.punktā 

ir noteikts, ka Dienas aprūpes centra pakalpojumu var saņemt arī pie citiem pakalpojuma 

sniedzējiem, ne tikai pašvaldības aģentūras “Ķekavas sociālās aprūpes centrs” dienas aprūpes 

centā “Gaismas iela”;    

11. ar grozījumiem saistošo noteikumu Nr.4/2023 49.punktā tiek noteikts, ka aprūpes pakalpojumu 

ir tiesīga sniegt bērna likumiskā pārstāvja vai audžuģimenes izvēlēta fiziska persona, kurai ir 

darba vai personīgā pieredze saskarsmē ar personu ar invaliditāti, ja izvēlētā persona nav bērna 

pirmās pakāpes radinieks. Ar šo grozījumu tiek noteikti elastīgāki un labvēlīgāki kritēriji 

aprūpes pakalpojuma saņemšanai; 

12. ar grozījumiem saistošo noteikumu Nr.4/2023 50.punkts tiek precizēts ar vārdu “minimālajā” 

un papildināts ar teikumu: Atlīdzības samaksas attaisnojuma dokumentus norāda noteikumu 

56.punktā noteiktajā līgumā. Šis teikums iepriekš bija iekļauts 55.punktā, kurš ar grozījumiem 

tiek svītrots no Saistošiem noteikumiem Nr.4/2023; 

13. ar grozījumiem saistošo noteikumu Nr.4/2023 54.punktā tiek precizēts, kādus lēmumus pieņem 

Sociālais dienests; 

14. ar grozījumiem saistošie noteikumi tiek papildināti ar 54.1 punktu, kurš nosaka, ka aprūpes 

pakalpojuma sniegšana bērnam tiek pārtraukta uz laiku, kamēr bērns atrodas ilgstošas sociālās 

aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā, stacionārā ārstniecības iestādē vai ieslodzījuma 

vietā. 

 

Pamatojoties uz: 

- Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktu, 5.pantu, 44.panta pirmo  un otro daļu, 46. 

panta pirmo daļu, 47.panta otro daļu; 

- Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3.panta trešo daļu; 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Apvienoto komiteju komitejas 2023.gada 

19.decembra sēdes atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 

ar 17 balsīm “Par” (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Dace 

Cīrule, Edgars Brigmanis, Elīna Rasnace, Gatis Līcis, Indra Priede, Inese Jēkabsone, Ineta 

Romanovska, Juris Žilko, Karina Putniņa, Kristīne Hāze, Rihards Gorkšs, Valts Variks, Voldemārs 

Pozņaks), “Pret” – nav,  “Atturas” – nav,  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.___/2023 “Grozījumi 

Ķekavas novada pašvaldības 2023.gada 22.februāra saistošajos noteikumos Nr.4/2023 “Par 

sociālajiem pakalpojumiem Ķekavas novadā”” un to paskaidrojuma rakstu (pielikumā). 



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

3 

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darbdienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu, ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi par saistošo noteikumu tiesiskumu, vai, kad 

pašvaldībai likumā noteiktajā termiņā atzinums nav nosūtīts, triju darbdienu laikā pēc atzinuma 

saņemšanas nosūtīt izsludināšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.  

4. Saistošos noteikumus pēc to spēkā stāšanās publicēt Ķekavas novada pašvaldības mājaslapā 

www.kekavasnovads.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Ķekavas novada 

pašvaldības administrācijas ēkā Ķekavā un Ķekavas novada pašvaldības pārvaldēs Baldonē, 

Baložos un Daugmalē.  

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)          Juris Žilko 

 

http://www.kekavasnovads.lv/

